
Zveřejnění poskytnutých informací dle § 5 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 

informacím, ve znění pozdějších předpisů.  

  

Žádost č. 3/2020 ze dne 20.1.2020 

informace k mimozemské civilizaci 

  

Vyřizoval: Odbor organizační 

  

 

Text žádosti 

Dle zákona č. 106/1999 Sb. Vás žádám o následující informace: 

1. Zda bylo v rámci Vaší obce v minulosti zaznamenáno jakési zařízení mimozemské 
rasy, tj. letající talír či jiny neidentifikovaný objekt mimozemské civilizace. 
- Pokud ano, jakým způsobem bylo s tímto objektem (přístrojem, předmětem) 
naloženo a kde je uschován. 
2. Zda má Váš správní orgán specializovanou „UFO“ jednotku. 
3. Zda má Váš správní orgán řešení při jednání, kdyby „přiletěli ufoni“, otázka 
komunikace s nimi a případné tlumočení do jazyka Českého. 
4. Pokud by se v příštím týdnu takováto nepředvídaná událost stala, na koho by se Váš 
orgán obrátil – zda na Ministerstvo obrany, či Ministerstvo vnitra, Ministerstvo 
zahraničních věcí či jiny orgán. 
5. Žádám Vás o přesné sdělení, jak velký je Vás uzemní samosprávný celek. 
6. Žádám Vás o sdělení počtu osob (lidí, nikoliv mimozemských tvorů), které mají 
v rámci Vašeho území trvalý pobyt. 
7. Žádám Vás o sdělení, zda je v rámci Vaši obce instalován jakýsi „radar“, tj. zařízení 
které kontroluje rychlost. 
- Pokud ano, žádám Vás o sdělení, zda rychlost měří pouze na silnici nebo i ve vzduchu. 
8. Žádám Vás o sdělení, zda se na Vašem území vozidlům udělují tzv. botička (tj. 
technické prostředky k zabránění odjezdu vozidla). 
- Pokud ano, žádám Vás o sdělení zda máte takovou „botičku“ i pro dopravní 
prostředky (objekty – létající talíře), které nemají kola a levitují. 
 

TEXT ODPOVĚDI  

  
1. statutární město Karviná nedisponuje informacemi o tom, že by se zde vyskytl létající talíř 
či jiný neidentifikovaný objekt mimozemské civilizace  
 
2. ne  
 
3. statutární město Karviná žádným řešením ani tlumočníkem nedisponuje  



4. v případě kontaktování „mimozemšťany“ by o dalším postupu rozhodl kompetentní orgán, 
a to dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů  
 
5. 57,48 km2 
  
6. počet obyvatel (občanů ČR) ve městě Karviná k 01.01.2020 bylo 51 832 (informace čerpány 
ze stránek https://www.mvcr.cz/)  
 
7. na území našeho města nejsou k dnešnímu dni umístěny žádné pevné radary, které měří 
konkrétní okamžitou nebo úsekovou rychlost, které by byly napojeny na systém vyhodnocující 
dopravní přestupky, kterých se dopustili řidiči konkrétních motorových vozidel jedoucích po 
pozemních komunikacích s následným přestupkovým řízením a ukládáním pokut. Na území 
našeho města realizujeme pouze sezónní (jaro - podzim) umísťování přenosných vizuálních 
radarů, které sice zobrazují řidičům motorových vozidel, projíždějícím po pozemních 
komunikacích, jejich rychlost, ale působí pouze preventivně a jediným jejich výstupem jsou 
data, z nichž lze pořídit pouze zcela anonymní grafy s údaji o intenzitě dopravy (počtu vozidel) 
v průběhu celého dne na dané ulici, o průměrné rychlosti projíždějících vozidel a počtu vozidel 
v jednotlivých dnech kalendářního týdne  
 
8. ano, městská policie využívá oprávnění spočívající v přiložení technického prostředku k 
zabránění odjezdu vozidla (dále jen TPZOV) dle § 17a zákona č. 553/1991 Sb., o obecní policii. 
Městská policie nedisponuje TPZOV pro létající objekty  

https://www.mvcr.cz/

